
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimento Maria Masau Dan Tel: 040 675 4295 E-mail:  MASAU@trieste.comuneit Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Claudia Colecchia Tel: 0406758843 E-mail: COLECCHIA@trieste.comune.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Claudia Colecchia Tel: 0406758843 E-mail: COLECCHIA@trieste.comune.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3546 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI 
 

REG. DET. DIR. N. 3546 / 2014 
 
Prot. corr. 

OGGETTO: Fototeca dei Civici Musei di Storia ed Arte e Museo di guerra per la pace "Diego de 
Henriquez" - acquisto etichette e reggilibri tramite ordine diretto di acquisto sul MEPA alla ditta Tirrenia 
Srl di Genova e impegno complessivo di spesa di euro  1.432,78 iva inclusa. CIGZ41195F8D 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
Premesso che è necessario provvedere all’acquisto di un minimo quantitativo di reggilibri di formati 

e misure diverse per dare un miglior sostegno e, quindi, favorire un minor deterioramento ai vari tomi 
conservati a scaffale presso il Museo di guerra per la pace “Diego De Henriquez” e provvedere 
all'acquisto delle etichette autoadesive adatte per essere applicate sui libri del Museo di guerra per la 
pace “Diego De Henriquez” e sui contenitori della Fototeca dei Civici Musei di Storia ed Arte; 

 dato atto che le etichette devono avere caratteristiche di persistenza e amovibilità legate 
all’adesivo ma anche di reversibilità e facilità di rimozione, nei casi in cui sia necessario il loro distacco, 
essendo destinate spesso ad entrare in contatto con volumi antichi e di pregio nei confronti dei quali 
devono risultare inerti e innocui e non lasciare tracce nel caso in cui l’etichetta venga asportata; 

dato atto che le etichette (formato 34x48 mm) devono essere personalizzate: 

5000 bianche con stampa in nero della dicitura “Henriquez” 

3000 gialle con stampa in nero della dicitura “Henriquez” 

1500 gialle con stampa in nero della dicitura “Fototeca”; 

dato atto che i reggilibri in metallo verniciato devono avere le seguenti caratteristiche: 
 

10 da cm. 19,5 H cm. 19,5 x L. 12,5 x P. 12,5, COD. 3420019  di colore nero 

10 da cm. 20 H cm. 20 x L. 20 x P. 20 di colore nero; 

 



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimento Maria Masau Dan Tel: 040 675 4295 E-mail:  MASAU@trieste.comuneit Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Claudia Colecchia Tel: 0406758843 E-mail: COLECCHIA@trieste.comune.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Claudia Colecchia Tel: 0406758843 E-mail: COLECCHIA@trieste.comune.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3546 / 2014 
 

consultato il sito “acquistinretepa.it” e individuati sul portale MEPA i beni oggetto della 
presente procedura di approvvigionamento nell'ambito del catalogo “Cancelleria”;  

 

ritenuto per l’acquisto in oggetto, di ricorrere al MEPA di CONSIP ai sensi dei D.L. n. 
52/2012 e 95/12012 convertiti con leggi 94/2012 e 135/2012, mediante Ordine Diretto di 
Acquisto (ODA); 

 

rilevato che, da un indagine effettuata sul MEPA di Consip S.p.A. è presente sul sito la ditta 
Tirrenia S.r.l. con sede a Genova in via J. Ruffini n. 2 (P.I. 00261560106)  la quale risulta offrire il materiale 
di cancelleria occorrente per una spesa complessiva di Euro 1432,78 iva inclusa;  

 

dato atto che la fornitura suddetta non supera l’importo di euro 20.000,00 Iva esclusa e riguarda la 
fornitura di beni destinati allo svolgimento di attività e servizi comunali, ai sensi dell’art. 4, lettera B) del 
regolamento sopra citato; 

richiamati: 

- gli artt. 107, 147bis e 183 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni; 

DETERMINA 
 

1. di procedere all'Ordine Diretto di Acquisto (ODA) sul MEPA. per l’acquisto di reggilibri 
ed etichette autoadesive da applicare sui libri della biblioteca del Museo di guerra per la 
pace “Diego De Henriquez” e sui contenitori della Fototeca dei Civici Musei di Storia ed 
Arte;  

2. di affidare alla ditta TIRRENIA Srl con sede a Genova in via J. Ruffini n. 2, P.I. 00261560106, la 
fornitura di 9.500 etichette TIRR-GRIP bianche – rotolo da 1000 etichette da 1 fila cd. – 
formato mm.  34x 48 (cod. TIR11058), di 10 reggilibri da cm. 19,5 H cm. 19,5 x L. 12,5 x P. 
12,5, (cod. 3420019)  di colore nero e 10 reggilibri da cm. 20 H cm. 20 x L. 20 x P. 20 di 
colore nero (cod. 3420016) per una spesa complessiva di euro 1.432,78 iva inclusa; 

3. di dare atto che l'obbligazione avrà scadenza nell'anno 2014; 

4. di autorizzare, a fornitura eseguita correttamente, il pagamento delle fatture 
riscontrate regolari nonché conformi alle prestazioni ricevute; 

5. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.432,78 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE Sotto 
conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 000014
85 

ACQUISTO DI 
BENI DI 
CONSUMO O 
MATERIE PRIME 

M1007 00001 1201 00604 00014 C 1.220,78 2014:1220,
78 



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimento Maria Masau Dan Tel: 040 675 4295 E-mail:  MASAU@trieste.comuneit Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Claudia Colecchia Tel: 0406758843 E-mail: COLECCHIA@trieste.comune.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Claudia Colecchia Tel: 0406758843 E-mail: COLECCHIA@trieste.comune.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3546 / 2014 
 

PER I MUSEI DI 
STORIA ED ARTE 
E TEATRO - 
rilevante IVA 

2014 000014
85 

ACQUISTO DI 
BENI DI 
CONSUMO O 
MATERIE PRIME 
PER I MUSEI DI 
STORIA ED ARTE 
E TEATRO - 
rilevante IVA 

M1000 00001 1201 00604 00014 C 212,00 2014:212,0
0 

           
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

 
 

dott.ssa Maria Masau Dan 
 

 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIA MASAU
CODICE FISCALE: MSAMRA51T59E098O
DATA FIRMA: 05/11/2014 15:15:03
IMPRONTA: 5036DA0B98AB1BCED75C6F7A7E97C3A16B36ECE1F3CE0F1037EDBA4C0B31E2C4
          6B36ECE1F3CE0F1037EDBA4C0B31E2C45DC1B185171055A7BFF9A40B251926CC
          5DC1B185171055A7BFF9A40B251926CC34F7E06897C299F243BCBB4796769838
          34F7E06897C299F243BCBB4796769838F93447DE7A4D41682B2E2B832BFD21CF


